
                                     
                                   Determinazione n.  647 del 15/06/2016                            
   

1 di 5 

 
 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 
DISTRETTO DI VERBANIA  

 
 

Direttore Dott. Bartolomeo Ficili 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
UFFICIO DI COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ DISTRETTUALI 
DI DOMODOSSOLA E VERBANIA. 
NOMINA DOTT. IRAGHI GABRIELE E DOTT.SSA POPPA 
MARIANGELA 
 



                                     
                                   Determinazione n.  647 del 15/06/2016                            
   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto Verbania  
 
                                                  
 
                                                Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
data, ……………….                         Il Direttore Macrostruttura Distretto Verbania 
                                                            Responsabile del Procedimento 
                                                                (Dott. Bartolomeo FICILI) 
 

                                            
 

 



                                     
                                   Determinazione n.  647 del 15/06/2016                            
   

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE REFERENTE DISTRETTO DI VERBANIA 
PER I DIRETTORI DEI DISTRETTI DI DOMODOSSOLA E VERBANIA 

 
VISTA la nota del 31/5/2016, prot. n. 32975, con la quale il Direttore S.O.C. Direzione 
Sanitaria Ospedaliera – Assistenza Specialistica – dell’ASL VCO trasmette la missiva a 
firma del segretario provinciale SUMAI Assoprof in data 16/5/2016, rubricata al 
protocollo generale ASL VCO al n. 30195 del 17/5/2016, con la quale viene comunicato: 
“a partire dal 1/5/2016 gli Specialisti Ambulatoriali precedentemente iscritti hanno 
ritirato la delega conferita al sindacato Federazione Medici UIL, localmente noto con la 
sigla SIMMAT. Venendo a mancare le deleghe e in mancanza di un terminale 
associativo, dal 1/5/2016 tale OO.SS. non è più rappresentativa a livelli aziendale. 
Omissis . . . Gli specialisti che non risultano iscritti ad una OO.SS. sono da considerarsi 
decaduti dall’incarico di rappresentante S.A. per la perdita dei requisiti. Omissis . . . in 
attesa di incontro, considerato il ruolo assegnato al rappresentante S.A. all’interno 
dell’UCAD questo sindacato indica quali nuovi rappresentanti degli S.A. a decorrere dal 
maggio 2016 il dr. Iraghi Gabriele per il Distretto di Verbania e la dr.ssa Poppa 
Mariangela per il Distretto di Domodossola; 
 
VISTA la D.G.R. 18/12/2006, n. 37-4929, pubblicata sul BURP n. 52 del 28/12/2006, di 
approvazione dell’Accordo Integrativo Regionale per i medici specialisti ambulatoriali 
convenzionati interni SSN e altre professionalità sanitarie, in particolare l’art. 4, c. 2 e 3; 
 
DATO ATTO che i sunnominati proposti sostituiscono rispettivamente il dr. Surace 
Gianfranco e il dr. Costantini Luigi Valter; 
 
PRECISATO che il riconoscimento ai sunnominati delle indennità spettanti vede quale 
decorrenza il 1/5/2016 previa verifica dell’effettiva presenza; 
 
RITENUTO di determinarsi in merito alle nomine di cui sopra, 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 

 

1. di nominare con decorrenza 1/5/2016 componente dell’UCAD del Distretto di 
Verbania il dr. Iraghi Gabriele e la dr.ssa Poppa Mariangela dell’UCAD del Distretto di 
Domodossola, per le motivazioni  esposte in premessa; 

 
2. di riconoscere dalla suddetta decorrenza ai sunnominati le indennità spettanti, 

previa verifica dell’effettiva presenza; 
 
 



                                     
                                   Determinazione n.  647 del 15/06/2016                            
   

4 di 5 

 
 
 
 
 

3. di dare atto  che dalla adozione del presente atto non conseguono oneri aggiuntivi 
di spesa; 

 
 
 

4. di incaricare gli uffici distrettuali per tutte le incombenze connesse e conseguenti il 
presente provvedimento. 

 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento  proposto 
 
 

 
                                           IL DIRETTORE REFERENTE  
                                            DISTRETTO DI VERBANIA 
                                      PER I DIRETTORE DEI DISTRETTI  
                                       DI DOMODOSSOLA E VERBANIA 

                                                    Responsabile del Procedimento                                
                                               (ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 
                                               Dott. Bartolomeo Ficili 

  
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



                                     
                                   Determinazione n.  647 del 15/06/2016                            
   

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

X DIST. 0  F X REF         

X DIST. V  SD  ITB         

X DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

